
YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI  SINAVINA 
AKADEMİK HAZIRLIK

11.SINIF ÖĞRENCİ E-BÜLTENİ

REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA SERVİSİ



SEVGİLİ ÖĞRENCİMİZ,

Bu hafta derste işlediğimiz YKS sistemi ilgili e-bülteni sizlerle paylaşıyorum..

Unutmayın,

 Sisteme hakim olmak artılarıyla eksileriyle hareket yönünüzü belirler. 

 Sınav 4 yıllık müfredatı kapsıyor ve 11 daha yeni başladı, dersi derste öğrenerek 
yükünüzü hafifletebilirsiniz.

TYT (9-10 müfredatı) ‘nin %40’ı tercih aşamasında etkili

Okul başarı puanı tercih aşamasında etkili



Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) 

1.Oturum (TYT)
(Temel Yeterlilik Testi)

HAZİRAN 2023
10.15

120 soru
165 dk.

2.Oturum (AYT)  
(Alan Yeterlilik Testi)

HAZİRAN 2023
10.15

160 soru
180 dk.

3. Oturum (YDT)  
(Yabancı Dil Testi)

HAZİRAN 2023
15.45

80 soru
120 dk.

Sunucu Notları
Sunum Notları
2021 TYT PUANINIZ 200 VE ÜZERİYSE VE BU PUANI 2022 YKS’DE KULLANMAK İSTERSENİZ BAŞVURU DÖNEMİNDE GEREKLİ TERCİHLERİ YAPTIKTAN SONRA İSTERSENİZ TYT’YE GİRMEYEBİLİRSİNİZ. YIL BOYUNCA AYT HAZIRLIĞI YAPABİLİRSİNİZ. BU KURAL AYT VE YDS İÇİN GEÇERLİ DEĞİLDİR. AYT VE YDS SINAV SONUÇLARI SADECE O YIL İÇİN GEÇERLİDİR.
Sadece TYT’DEN TERCİH YAPACAKLAR AYT’YE GİRMEYEBİLİR.
YDS’DEN TERCİH YAPACAKLARIN AYT’YE GİRMESİNE GEREK YOKTUR.ANCAK TYT PUANINA İHTİYAÇLARI OLACAĞI İÇİN TYT SINAVLARINA GİRMELİDİRLER. 1. MADDEDEKİ DURUM IŞIĞINDA TYT PUANLARI 200 VE ÜZERİYSE VE BU PUANI KULLANMAK İSTERLERSE TYT’YE GİRMELERİNE GEREK YOKTUR. YIL BOYUNCA YDS HAZIRLIĞI YAPABİLİRSİNİZ.
İLK KEZ BAŞVURU YAPACAK ADAYLARIN KESİNLİKLE TYT SINAVINA GİRMELERİ GEREKECEKTİR.



YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI SINAVI

1. AŞAMA TYT
(TEMEL YETERLİLİK TESTİ)

Sunucu Notları
Sunum Notları








• Türkçe Testinde; Türkçeyi doğru kullanma, okuduğunu anlama ve yorumlama, 
kelime hazinesi, temel cümle bilgisi ve imla kurallarını kullanma becerileri 
ölçülecektir. 

• Temel Matematik Testinde; Temel Matematik kavramlarını kullanma ve bu 
kavramları kullanarak işlem yapma, temel matematiksel ilişkilerden yararlanarak 
soyut işlemler yapma, temel matematik prensiplerini ve işlemlerini gündelik 
hayatta uygulama becerileri ölçülecektir. 

• Sosyal Bilimler Testinde; Coğrafya, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Felsefe, Tarih 
alanları;

• Fen Bilimleri Testinde; Biyoloji, Fizik ve Kimya alanları ile ilgili bilgi esaslı 
yeterlilikler  ölçülecektir.   

TYT HANGİ ALANLARDAN SORULARI İÇERECEKTİR?

Sunucu Notları
Sunum Notları
Detaylar sonraki slayttadır.



TEST ADI DERS İÇERİKLERİ SORU SAYILARI

TÜRKÇE TÜRKÇE
40

TEMEL MATEMATİK
MATEMATİK

(Geometri tahminen 10-12  soru)
40

SOSYAL BİLİMLER
(20 SORU)

TARİH-1 5
COĞRAFYA-1 5

FELSEFE 5
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ 

(ya da EK FELSEFE) 5

FEN BİLİMLERİ
(20 SORU)

FİZİK 7
KİMYA 7

BİYOLOJİ 6

Sunucu Notları
Sunum Notları
Sınavda 120 soru sorulacak , adaylara 135 dakika süre verilecektir.
Adaylara tek soru kitapçığı ve tek cevap kağıdı verilecektir.
Puanlar 100 ile 500 aralığında olacaktır.
TYT puanının hesaplanabilmesi için, TEMEL MATEMATİK ya da TÜRKÇE testlerinin herhangi birinden EN AZ 0.5 NET çıkarılmış olması gerekir.
Yani TYT’de SOSYAL, FEN testlerinin her birinde tüm soruları doğru da yapmış olsanız Türkçe veya Temel Matematik testinden herhangi birinde EN AZ 0,5 NET yapmamışsak, puanımız hesaplanmaz ve AYT-YDT’ye katılamayız. 2 yıllık meslek yüksekokulu tercihi dahi yapamayız.
TYT’de soru başına 67,5 saniye süre bulunmaktadır. 

Ortaöğretim kurumlarında, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersini almak zorunda olmayan veya farklı müfredat ile alan adaylar (İmam Hatip Okulları öğrencileri/mezunları hariç), TYT Sosyal Bilimler testinde ve AYT Sosyal Bilimler-2 testinde yer alan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi sorularından muaf tutulmaktadır. Bu adaylar, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi soruları yerine TYT'de İlave Felsefe alanından 5 soruyu cevaplandırmaktadır.



TEMEL YETERLİLİK TESTİ
ALAN YETERLİLİK TESTİ

AYT/YDT

% 60

TYT
% 40

Sunucu Notları
Sunum Notları
YKS puanınız oluşurken 500 tam puan üzerinden bakıldığında; 
AYT performansınız %60,
TYT performansınız %40 oranında etkili olacaktır.
TYT’nin önemini sonraki slaytta 2 adayın puanlarını kıyaslayarak görebiliriz.




1.ADAY TYT puanı: 350

420-350= 70

70’in %40’ı = 28 puan
Örnekte de görüldüğü gibi 2.aday 1.adaya göre AYT sınavına 28 puan önde (avantajlı) başlayacaktır.

2.ADAY TYT puanı:    420

AYT PUANLARININ 400 OLDUĞUNU VARSAYALIM

TYT PUANININ YKS PUANINA ETKİSİ



YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI SINAVI

2. AŞAMA AYT
(ALAN YETERLİLİK TESTİ)

Sunucu Notları
Sunum Notları








• Fizik
• Kimya 
• Biyoloji 

• Matematik

• Tarih-2
• Coğrafya-2
• Felsefe Grubu 

(Felsefe, Psikoloji, 
Mantık,Sosyoloji)

• Din. Kült. Ve Ahl.B.

• Türk Dili ve 

Edebiyatı

• Tarih-1

• Coğrafya-1

40 
Soru

40 
Soru

40 
Soru

40 
Soru

ALAN YETERLİLİK TESTİ (AYT)
160 SORU 180 DAKİKA 

Sunucu Notları
Sunum Notları
İkinci oturumda soru dağılımlarını gösteren diyagram… Detaylar sonraki slaytta görülmektedir.




AYT SORU SAYILARI VE TESTLERE DAĞILIMLARI

TEST ADI DERS İÇERİKLERİ SORU SAYILARI

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI-
SOSYAL-1
(40 soru)

EDEBİYAT 24

TARİH-1 10

COĞRAFYA-1 6

SOSYAL BİLİMLER-2
(40 soru)

TARİH-2 11

COĞRAFYA-2 11

FELSEFE GRUBU
(Felsefe, Psikoloji, Sosyoloji, Mantık)

12

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLK. BİL.
(ilave felsefe grubu) 6

MATEMATİK
(40 soru)

MATEMATİK
(Geometri tahminen 

10-12 soru)
40

FEN BİLİMLERİ
(40 soru)

FİZİK 14

KİMYA 13

BİYOLOJİ 13

Sunucu Notları
Sunum Notları
Alan Yeterlilik Testi’nde (AYT) soru dağılımı tabloda ayrıntılı olarak verilmiştir.
Ortaöğretim kurumlarında, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersini almak zorunda olmayan veya farklı müfredat ile alan adaylar (İmam Hatip Okulları öğrencileri/mezunları hariç), AYT Sosyal Bilimler-2 testinde yer alan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi sorularından muaf tutulmaktadır. Bu adaylar, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi soruları yerine AYT'de İlave Felsefe Grubu altındaki Felsefe (2 soru), Psikoloji (1 soru), Sosyoloji (2 soru) ve Mantık (1 soru) sorularını cevaplandırmaktadır.



CEVAPLANACAK SORU SAYISINA GÖRE 
SORU BAŞINA DÜŞEN ORTALAMA SÜRE 

Testler 
Soru 
Sayısı 

Türk Dili ve Edebiyatı-
Sosyal Bilimler-1 

40 

Sosyal Bilimler-2 40 

Matematik 40 

Fen Bilimleri 40 

Toplam 160 180 dk. 180 dk. 180 dk. 

Soru başına
süreniz
135 sn.

(2 dk. 15 sn)

Soru başına
süreniz
90 sn.

(1,5 dk.)

Soru başına
süreniz
67,5 sn.

(1 dk. 7,5 sn)

İki Test 

80 Soru 

Üç Test 

120 Soru 

Dört Test 

160 Soru 



HANGİ PUAN TÜRLERİ İÇİN HANGİ TESTLER ÇÖZÜLMELİ?

Sunucu Notları
Sunum Notları
YKS-SÖZ puanının hesaplanabilmesi için, TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI/SOSYAL BİLİMLER-1 TESTİ ile SOSYAL BİLİMLER-2 testlerinin herhangi birinden 
EN AZ 0,5 net çıkarılmış olması gerekir.
YKS-SAY puanının hesaplanabilmesi için, MATEMATİK TESTİ ile FEN BİLİMLERİ testlerinin herhangi birinden 
EN AZ 0,5 net çıkarılmış olması gerekir.
YKS-EA puanının hesaplanabilmesi için, TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI/SOSYAL BİLİMLER-1 TESTİ ile MATEMATİK testlerinin herhangi birinden 
EN AZ 0,5 net çıkarılmış olması gerekir.
AYT’DE KAÇ TEST ÇÖZÜLMESİNİ ÖNERİRİZ konusu bir sonraki slaytta detaylı gösterilmektedir.




Lisans programı okumak isteyen öğrenciler TYT’nin yanında AYT veya YDT’ye, veya 
her ikisine de girmek zorundadırlar.

AYT soruları ortaöğretim 9.sınıf ve sonraki yılların müfredatından oluşacaktır.

AYT sonucunda oluşacak puanlar 100-500 aralığında hesaplanacaktır.

ALAN YETERLİLİK TESTİ (AYT)



YÜKSEK ÖĞRETİM KURUMLARI SINAVINDA

3. AŞAMA YDT
(YABANCI DİL TESTİ) 



YABANCI DİL  TESTİ
120 Dk.

Testler 
Soru 

Sayısı 

Cevaplanacak Soru 
Sayısına Göre 

Soru Başına Ortalama Süre

Yabancı Dil 80 90 sn. (1,5 dk.) 

Sunucu Notları
Sunum Notları
Soru sayısı 80’dir. Sınav süresi 120 dk. Soru başına düşen süre 90 saniye (1,5 dakikadır.)
Sınava İngilizce, Almanca, Fransızca, Arapça veya Rusçadan girilebilir.
Sınavda öğrencilere, başvuruda hangi yabancı dilden sınava gireceklerini belirtmişlerse, o dile ait soru kitapçığı verilecektir. 



Aktüerya İstatistik ve Bilgisayar Bilimleri
Astronomi ve Astrofizik İşletme Mühendisliği
Balıkçılık Teknolojisi Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı
Bilgisayar Bilimleri Kimya ve Süreç Mühendisliği
Bilgisayar Mühendisliği Kimya-Biyoloji Mühendisliği
Bilgisayar Teknolojisi ve Bilişim Sistemleri Kontrol ve Otomasyon Mühendisliği
Bilgisayar ve Yazılım Mühendisliği Mimarlık
Bilgisayar-Enformatik Makine Mühendisliği
Biyoenformatik ve Genetik Malzeme Mühendisliği
Biyokimya Matematik
Biyomedikal Mühendisliği Matematik ve Bilgisayar Bilimleri
Biyomühendislik Matematik-Bilgisayar
Biyosistem Mühendisliği Mekatronik Mühendisliği
Cevher Hazırlama Mühendisliği Meteoroloji Mühendisliği
Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği Moleküler Biyoteknoloji
Dil ve Konuşma Terapisi Nanobilim ve Nanoteknoloji
Eczacılık Odyoloji
Endüstriyel Tasarım Perfüzyon
Enerji Mühendisliği Peyzaj Mimarlığı
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Tarımsal Biyoteknoloji
Gemi ve Deniz Teknolojisi Mühendisliği Tekstil Mühendisliği
Gerontoloji Tıp
Havacılık Elektrik ve Elektroniği Uçak Mühendisliği
Hemşirelik Uzay Bilimleri ve Teknolojileri
İç Mimarlık Veteriner

SAY

PUANIYLA 

ÖĞRENCİ 

ALAN

BÖLÜMLER



Aktüerya ve Risk Yönetimi Uluslararası Ticaret ve Lojistik 
Antrenörlük Eğitimi Konaklama ve Turizm İşletmeciliği 
Arkeoloji Kuyumculuk ve Mücevherat Tasarımı 
Avrupa Birliği İlişkileri Yiyecek ve İçecek İşletmeciliği 
Bankacılık Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler
Bankacılık ve Sigortacılık Moda Tasarımı 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Moda Tasarımı 
Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Muhasebe Bilgi Sistemleri 
Çocuk Gelişimi Yönetim Bilimleri Programları
Deniz İşletmeciliği ve Yönetimi Muhasebe ve Finans Yönetimi
Ekonometri Uluslararası Ticaret ve Finans
Ekonomi Uluslararası Lojistik ve Taşımacılık 
El Sanatları Tasarımı ve Üretimi Otel Yöneticiliği 
Elektronik Ticaret ve Teknoloji Yönetimi Pazarlama 
Enerji Yönetimi Pazarlama 
Felsefe Psikoloji
Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi Rekreasyon
Girişimcilik Uluslararası İşletmecilik ve Ticaret 
Grafik Tasarım Sermaye Piyasaları ve Portföy Yönetimi
Gümrük İşletme Uluslararası Finans ve Bankacılık 
Hukuk Seyahat İşletmeciliği ve Turizm Rehberliği 
İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Sınıf Öğretmenliği
İktisat Sigortacılık ve Risk Yönetimi 
İnsan Kaynakları Yönetimi Turizm ve Otel İşletmeciliği 
İşletme Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
İşletme Enformatiği Sosyal Hizmet 
Kamu Yönetimi Spor Yöneticiliği 

EŞİT AĞIRLIK

PUANIYLA 

ÖĞRENCİ 

ALAN

BÖLÜMLER

Sunucu Notları
Sunum Notları
		




SÖZEL

PUANIYLA 

ÖĞRENCİ 

ALAN

BÖLÜMLER

Yükseköğretim Programları Puan Türü
Animasyon İletişim Tasarımı ve Yönetimi
Animasyon ve Oyun Tasarımı İletişim ve Tasarım
Arkeoloji ve Sanat Tarihi Kurgu-Ses ve Görüntü Yönetimi
Azerbaycan Türkçesi ve Edebiyatı Kültür ve İletişim Bilimleri
Basın ve Yayın Kürt Dili ve Edebiyatı
Canlandırma Filmi Tasarım ve Yönetimi Medya ve Görsel Sanatlar
Coğrafya Medya ve İletişim 
Coğrafya Öğretmenliği Okul Öncesi Öğretmenliği
Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Özel Eğitim Öğretmenliği
Çerkez Dili ve Edebiyatı Radyo ve Televizyon
Çizgi Film ve Animasyon Radyo, Televizyon ve Sinema
El Sanatları Reklam Tasarımı ve İletişimi
Film Tasarım ve Yazarlık Reklamcılık
Film Tasarım ve Yönetmenliği Reklamcılık ve Halkla İlişkiler
Film Tasarımı Rekreasyon Yönetimi
Fotoğraf Sanat Tarihi
Fotoğraf ve Video Sanat ve Kültür Yönetimi
Gastronomi Sanat Yönetimi
Gastronomi ve Mutfak Sanatları Sinema ve Dijital Medya
Gazetecilik Sinema ve Televizyon
Geleneksel Türk Sanatları Sosyal Bilgiler Öğretmenliği
Görsel İletişim Sümeroloji
Görsel İletişim Tasarımı Süryani Dili ve Edebiyatı
Görsel Sanatlar Tarih
Görsel Sanatlar ve Görsel İletişim Tasarımı Tarih Öğretmenliği
Halkbilim Televizyon Haberciliği ve Programcılığı 
Halkla İlişkiler Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji
Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Türk Dili ve Edebiyatı
Halkla İlişkiler ve Tanıtım Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği
İlahiyat Türk Halkbilimi
İletişim Türkçe Öğretmenliği
İletişim Bilimleri Yeni Medya
İletişim Sanatları Yeni Medya ve Gazetecilik
İletişim Tasarımı Yeni Medya ve İletişim
İletişim Tasarımı ve Medya Zaza Dili ve Edebiyatı



Alman Dili ve Edebiyatı İbrani Dili ve Edebiyatı

Almanca Öğretmenliği İngiliz Dili ve Edebiyatı

Amerikan Kültürü ve Edebiyatı İspanyol Dili ve Edebiyatı

Arap Dili ve Edebiyatı İtalyan Dili ve Edebiyatı

Boşnak Dili ve Edebiyatı Kore Dili ve Edebiyatı

Bulgar Dili ve Edebiyatı Mütercim-Tercümanlık

Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı Polonya Dili ve Kültürü

Çeviribilim Rus Dili ve Edebiyatı

Çin Dili ve Edebiyatı Turizm Rehberliği 

Dilbilim Ukrayna Dili ve Edebiyatı

Ermeni Dili ve Edebiyatı Urdu Dili ve Edebiyatı

Fars Dili ve Edebiyatı Hindoloji

Gürcü Dili ve Edebiyatı Hititoloji

DİL

PUANIYLA 

ÖĞRENCİ 

ALAN

BÖLÜMLER



HUKUK
Eşit Ağırlık

125 bin

TIP
Sayısal
50 bin

MÜHENDİSLİK
Sayısal
300 bin

ÖĞRETMENLİK
Söz/Say/EA

300 bin

ECZACILIK
Sayısal
100 bin

MİMARLIK
Sayısal
250 bin

DİŞ HEKİMLİĞİ
Sayısal
80 bin

ÖZEL YETENEK SINAVIYLA ÖĞRENCİ ALAN ÖĞRETMENLİK PROGRAMLARI İÇİN
TYT’DE EN DÜŞÜK 800.000’İNCİ BAŞARI SIRASINA SAHİP OLMA ŞARTI ARANMAKTADIR. 

SIRALAMA BARAJI UYGULAMASI

Sunucu Notları
Sunum Notları
Slayttaki programları tercih edebilmek için, ilgili puan türündeki başarı sıramızın en az belirtilen sıralama ve ya üzerinde olması gerekir.
TIP FAKÜLTESİ için Sayısal puan türünde en az ilk 50 bin, 
MİMARLIK için Sayısal puan türünde en az ilk 250 bin, 
MÜHENDİSLİK için Sayısal puan türünde en az ilk 300 bin, 
ECZACILIK için Sayısal puan türünde en az ilk 100 bin,       
DİŞ HEKİMLİĞİ için Sayısal puan türünde en az ilk 80 bin, 
HUKUK fakültesi için Eşit Ağırlık puan türünde en az ilk 125 bin,  
ÖĞRETMENLİK programları için en az ilk 300 bin  
 (Mühendislik programlarına yerleştirme işlemlerinde (Orman, Ziraat, Su Ürünleri Fakülteleri programları ile Ağaç İşleri Endüstri Mühendisliği programları hariç; Ziraat Fakültelerinin Gıda Mühendisliği programları dâhildir.)
(Öğretmenlik programlarına yerleştirme işlemlerinde (Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık programı dâhil)
Vakıf Yükseköğretim kurumları senato kararı ile söz konusu başarı sırasına ilişkin daha üstte başarı sırası belirleyebilmektedir.)
ÖZEL YETENEK SINAVIYLA ÖĞRENCİ ALAN ÖĞRETMENLİK PROGRAMLARI İÇİN TYT’DE EN DÜŞÜK 800.000’İNCİ BAŞARI SIRASINA SAHİP OLMA ŞARTI ARANMAKTADIR. (10.10.2019 Yükseköğretim Genel Kurul Toplantısında alınan karar uyarınca)




		




ORTAÖĞRETIM
BAŞARI PUANI

Sunucu Notları
Sunum Notları
Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP)
OBP, 9., 10.,11. ve 12.sınıftaki karne notları üzerinden hesaplanan bir puandır. (Hazırlık sınıfı ortalamasının etkisi yoktur)




Diploma notunuzun YKS puanınıza katkısını
kısa yoldan nasıl hesaplayabilirsiniz?

Diploma notunuzu 0,6 ile çarparak YKS puanınıza kaç puan 
ekleneceğini bulabilirsiniz.

1.ADAY Diploma Notu: 60 60X0,6= 36 puan
2.ADAY Diploma Notu: 90 90X0,6= 54 puan

.

Örnekte de görüldüğü gibi 2.aday 1.adaya göre sınava

54-36= 18 puan
önde başlamaktadır

Sunucu Notları
Sunum Notları
Diploma notunuzun YKS puanınıza katkısını kısa yoldan nasıl hesaplayabilirsiniz?
Çok Önemli NOT: , Bu slaytla ilgili bilgi verirken, 12.sınıflara sunum yaparken çok üzerinde durmadan anlatılması gerekir. Çünkü 12.sınıfa gelen bir öğrencinin diploma notunu yüksek tutmak için yapabileceği pek bir şey kalmamıştır. Ancak özellikle 9. ve 10.sınıflara sunum yaparken okul derslerini, yazılı sınavları, proje görevleri vb yi önemsemelerinin YKS açısından da önemli olduğunun altı çizilmelidir.

Slaytta görüldüğü gibi, diploma notu 90 olan aday, 60 olan adaya göre sınava daha hiç soru çözmeden 18 puan önde başlayacaktır.



Ortaöğretim Başarı Puanının
YKS puanına katkısı

Diploma 
Notu OBP Puan 

Katkısı
AYT Puanı

(örnek)
YKS

Puanı

50 250 30

400

430
55 275 33 433
60 300 36 436
65 325 39 439
70 350 42 442
75 375 45 445
80 400 48 448
85 425 51 451
90 450 54 454
95 475 57 457

100 500 60 460

Sunucu Notları
Sunum Notları
Ortaöğretim Başarı Puanının YKS puanına katkısı
ÖNEMİ NOT: 12.sınıflara sunum yaparken çok üzerinde durmadan anlatılması gerekir. Çünkü 12.sınıfa gelen bir öğrencinin diploma notunu yüksek tutmak için yapabileceği pek bir şey kalmamıştır.
Görüldüğü gibi örneğin;
Diploma notu 80 olan bir adayın OBP’si 400 olacaktır. Bu OBP’nin AYT puanınıza katkısı 400X0,12= 48 puan olacaktır.
AYT puanı örneğin 400 olan bu adayın Y-AYT puanı (yani tercih yaparken kullanacağı puan) 400+48= 448 puan olacaktır.
Aynı AYT puanına sahip, ancak diploma notu örneğin 60 olan bir adaya göre 48-36= 9 puan avantajlı olmaktadır.
Yani sadece diploma notu daha yüksek olduğu için, daha hiç soru çözmeden sınava 9 puan önde başlamaktadır.




https://yokatlas.yok.gov.tr

ÖNEMLİ: YOK ATLAS ŞU ANDA 2021 TABAN PUANLARINI İÇERMEKTEDİR. YAKINDA 
GÜNCELLEME GELECEKTİR. 



YKS 
İSTATİSTİKLERİ



2018 2019 2020 2021 2022

Başvuran Sayısı 2.381.412 2.515.012 2.437.119 2.607.903 3.234.318

TYT 2.260.273 2.390.491 2.296.138 2.416.974 3.008.287

AYT 1.877.568 1.880.800 1.672.376 1.627.145 1.852.678

YDT 109.593 113.956 105.579 104.917 132.485

YILLARA GÖRE SINAVA BAŞVURAN ADAY SAYISI



TYT

TESTLER SORU 
SAYISI 2018 2019 2020 2021 2022

2021’e 
göre 

değişim

TÜRKÇE 40 16,316 15,099 14,516 18,738 19,358 0,62

TEMEL 
MATEMATİK 40 5,995 6,08 6,082 5,546 8,17 2,624

FEN 
BİLİMLERİ 20 3,296 2,704 3,247 3,796 3,937 0,141

SOSYAL 
BİLİMLER 20 5,954 6,679 7,944 8,574 8,653 0,079

YILLARA GÖRE TESTLERİN SORU ÇÖZÜM ORTALAMALARI



YILLARA GÖRE TESTLERİN SORU ÇÖZÜM ORTALAMALARI

AYT

TESTLER DERSLER SORU 
SAYISI 2018 2019 2020 2021 2022

2021’e 
göre 

değişim
MATEMATİK MATEMATİK 40 4,357 5,266 8,015 5,294 7,724 7,724 2,430

FEN BİLİMLERİ
FİZİK 14 0,618 1,239 1,341 1,564

6,057
2,154

6,062
0,590

KİMYA 13 1,336 1,186 1,746 1,991 1,734 -0,257
BİYOLOJİ 13 1,85 1,503 1,535 2,502 2,174 -0,328

TÜRK DİLİ VE EDB.
SOSYAL BİLİMLER-1

TÜRK DİLİ VE EDB. 24 4,317 4,620 4,249 5,932
9,856

6,196
11,247

0,264

TARİH-1 10 1,413 1,823 1,206 1,777 2,381 0,604
COĞRAFYA-1 6 1,998 1,935 1,369 2,147 2,67 0,523

SOSYAL BİLİMLER-2

TARİH-2 11 1,173 1,617 1,149 1,092

7,128

1,648

8,108

0,556
COĞRAFYA-2 11 2,32 2,014 2,306 2,707 3,298 0,591

FELSEFE GRUBU 12 1,638 2,100 1,961 1,792 1,858 0,066

DİN KÜLTÜRÜ/EK 
FELSEFE 6 1,84 0,944 0,6 1,537 1,304 -0,233

YDT

ALMANCA 80 30,57 43,123 42,916 -0,207
ARAPÇA 80 36,11 37,13 34,13 -3,000

FRANSIZCA 80 31,51 43,989 43,456 -0,533
İNGİLİZCE 80 31,47 39,273 39,842 0,569

RUSÇA 80 37,16 52,007 49,797 -2,210



AÇIK ÖĞRETİM FAKÜLTELERİ HARİÇ

Toplam Kontenjan Toplam 
Yerleşen

Boş Kalan 
Kontenjan Doluluk Oranı

2017 (YGS-LYS Eski sistem) 910.671 696.288 214.383 76,46%

2018 (YKS) 839.490 710.982 128.508 84,69%

2019 (YKS) 824.694 753.461 71.233 91,36%

2020 (YKS) 838.221 781.165 57.056 93,19%

2021 (YKS) 858.116 688.717 169.399 80,26%

2022 (YKS) 850.631 850.631 0 100,00%

YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINDA TOPLAM DOLULUK ORANI



Ortaöğretim okullarını birincilikle bitiren adaylar için 
yükseköğretim programlarında okul  birincisi kontenjanı 
bulunmaktadır. 
Sadece devlet üniversitelerinde, ön lisans ve lisans 
programlarında okul birinciliği kontenjanı bulunmaktadır. 
(Özel Üniversitelerde yok)

2022-2023  öğretim  yılı  okul  birincileri  bu  

kontenjanlardan,       2023-YKS'ye  girmek koşuluyla, sadece 

2023-YKS'de yararlanırlar.

Adaylar, okul birinciliği kontenjanından yalnızca mezun oldukları yıl yararlanabilirler.

O K U L  B İ R İ N C İ L E R İ N İ N  D İ K K AT İ N E

Sunucu Notları
Sunum Notları
Okul Birincilerinin dikkatine
Okul 1.’liği sadece adayın mezun olduğu yıl için geçerlidir. Yerleşemeyen aday bir sonraki yıl için bu avantajdan faydalanamayacaktır.
Sadece devlet üniversitelerinde, ön lisans ve lisans programlarında okul birinciliği kontenjanı vardır. (Özel Üniversitelerde yok)




Yukarıdaki alanlarda TÜBİTAK derecesi olan adaylara; 
• Ek puan ve 

• Sadece ilgili programlara belirlenen kontenjan kadar sınavsız yerleştirme hakkı verilmektedir. 

• Bilim olimpiyatları ile proje yarışmalarında derecelere uygulanacak katsayılar ve sınavsız giriş, 
YKS'ye ilk kez başvurulduğu yıl uygulanır, bundan sonraki YKS'lerde bu adaylar için herhangi bir 
uygulama yapılmaz. Derece alan adaylar, ilk kez YKS’ye başvurdukları yıl TÜBİTAK'a süresi içinde 
başvurarak bilgilerinin bu kurum tarafından ÖSYM'ye resmen ulaştırılmasını sağladıkları takdirde 
bu haktan yararlanabileceklerdir.

TÜBİTAK DERECESİ OLANLARA HANGİ HAKLAR VERİLİYOR?

Sunucu Notları
Sunum Notları
TÜBİTAK derecesi olanlara hangi haklar veriliyor?
Aşağıdaki alanlarda TÜBİTAK derecesi olan adaylara; 
Ek puan ve 
Sadece ilgili programlara belirlenen kontenjan kadar sınavsız yerleştirme hakkı verilmektedir. 
Alanlar:
Bilgisayar, 
Coğrafya,    
Değerler Eğitimi,  
Enerji Verimliliği, 
Fizik, 
Kimya, 
Matematik, 
Psikoloji, 
Sosyoloji, 
Tarih, 
Teknolojik Tasarım,  
Türk Dili ve Edebiyatı ve   
Astronomi ve Astrofizik  
Detaylar tercih kılavuzunda bulunacaktır.
Bilim olimpiyatları ile proje yarışmalarında derecelere uygulanacak katsayılar ve sınavsız giriş, YKS'ye ilk kez başvurulduğu yıl uygulanır, bundan sonraki YKS'lerde bu adaylar için herhangi bir uygulama yapılmaz. Derece alan adaylar, ilk kez YKS’ye başvurdukları yıl TÜBİTAK'a süresi içinde başvurarak bilgilerinin bu kurum tarafından ÖSYM'ye resmen ulaştırılmasını sağladıkları takdirde bu haktan yararlanabileceklerdir.




Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Vakıf Üniversiteleri arasında imzalanan mutabakat metni uyarınca aşağıdaki spor 
alanlarında son 4 yıl içerisinde başarılı olduğu belgelendirilen milli sporcuların aşağıdaki vakıf üniversitelerine 
2022-YKS sonucuna göre yerleşmeleri halinde ilgili vakıf üniversitesi tarafından %100 öğrenim ücreti indirimi 
yapılacaktır. Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye ilgili üniversiteden ulaşılabilecektir. Alanlar Şunlardır:

1.Grup; Olimpiyat, Paralimpik ve Deaflimpik Oyunları, Gençlik Olimpiyatları, Olimpik ve Paralimpik spor dallarının büyükler 
kategorisindeki Dünya ve Avrupa Şampiyonası Finalleri, Dünya ve Avrupa Şampiyonası yapılmayan spor dallarının büyükler 
kategorisindeki Dünya ve Avrupa Kupaları Finallerinde madalya kazanan sporcular,

2.Grup; Olimpik ve Paralimpik spor dallarında Ümitler, Gençler ve Yıldızlar kategorisindeki Dünya ve Avrupa Şampiyonası Finalleri, 
Dünya ve Avrupa Şampiyonası yapılmayan spor dallarının Ümitler, Gençler ve Yıldızlar kategorisindeki Dünya ve Avrupa Kupaları
Finalleri, Avrupa Oyunları, Üniversite Oyunları, Akdeniz Oyunları, İslam Oyunları, Avrupa Olimpik Gençlik Yaz ve Kış Festivalleri, FISU 
(Uluslararası Üniversite Sporları Federasyonu) tarafından düzenlenen Dünya Şampiyonaları'nda madalya kazanan sporcular ve 
Olimpiyat, Paralimpik ve Deaflimpik Oyunları ile Gençlik Olimpiyatları'na katılan sporcular,

3.Grup; Olimpik ve Paralimpik spor dallarında düzenlenen ve uluslararası federasyonların yarışma takviminde yer alan, ferdi spor
dallarında en az 16 ülke sporcusu, takım sporlarında en az 9 ülke takımının katıldığı uluslararası yarışma ve turnuvalarda madalya 
kazanan sporcular ile Olimpik ve Paralimpik spor dallarının Büyükler, Ümitler, Gençler ve Yıldızlar kategorilerinde düzenlenen Avrupa 
ve Dünya Şampiyonası finalleri ile Dünya ve Avrupa Şampiyonası yapılmayan spor dallarının büyükler, ümitler, gençler ve yıldızlar 
kategorilerindeki Dünya ve Avrupa Kupaları finallerine katılan sporcular.

SPOR DALLARINDA BAŞARILI OLANLARA BURS VERİLİR Mİ?

Sunucu Notları
Sunum Notları
Spor Dallarında başarılı olanlara burs veriliyor mu? Detaylı bilgiye tercih kılavuzunda bulunacaktır. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Vakıf Üniversiteleri arasında imzalanan mutabakat metni uyarınca aşağıdaki spor alanlarında son 4 yıl içerisinde başarılı olduğu belgelendirilen milli sporcuların aşağıdaki vakıf üniversitelerine 2022-YKS sonucuna göre yerleşmeleri halinde ilgili vakıf üniversitesi tarafından %100 öğrenim ücreti indirimi yapılacaktır. Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye ilgili üniversiteden ulaşılabilecektir. 
Alanlar Şunlardır:
1.Grup; Olimpiyat, Paralimpik ve Deaflimpik Oyunları, Gençlik Olimpiyatları, Olimpik ve Paralimpik spor dallarının büyükler kategorisindeki Dünya ve Avrupa Şampiyonası Finalleri, Dünya ve Avrupa Şampiyonası yapılmayan spor dallarının büyükler kategorisindeki Dünya ve Avrupa Kupaları Finallerinde madalya kazanan sporcular,
2.Grup; Olimpik ve Paralimpik spor dallarında Ümitler, Gençler ve Yıldızlar kategorisindeki Dünya ve Avrupa Şampiyonası Finalleri, Dünya ve Avrupa Şampiyonası yapılmayan spor dallarının Ümitler, Gençler ve Yıldızlar kategorisindeki Dünya ve Avrupa Kupaları Finalleri, Avrupa Oyunları, Üniversite Oyunları, Akdeniz Oyunları, İslam Oyunları, Avrupa Olimpik Gençlik Yaz ve Kış Festivalleri, FISU (Uluslararası Üniversite Sporları Federasyonu) tarafından düzenlenen Dünya Şampiyonaları'nda madalya kazanan sporcular ve Olimpiyat, Paralimpik ve Deaflimpik Oyunları ile Gençlik Olimpiyatları'na katılan sporcular,
3.Grup; Olimpik ve Paralimpik spor dallarında düzenlenen ve uluslararası federasyonların yarışma takviminde yer alan, ferdi spor dallarında en az 16 ülke sporcusu, takım sporlarında en az 9 ülke takımının katıldığı uluslararası yarışma ve turnuvalarda madalya kazanan sporcular ile Olimpik ve Paralimpik spor dallarının Büyükler, Ümitler, Gençler ve Yıldızlar kategorilerinde düzenlenen Avrupa ve Dünya Şampiyonası finalleri ile Dünya ve Avrupa Şampiyonası yapılmayan spor dallarının büyükler, ümitler, gençler ve yıldızlar kategorilerindeki Dünya ve Avrupa Kupaları finallerine katılan sporcular.




